[image: ]

REQUERIMENTO Nº 147/2024

AUTORIA: VER. WILLIAN FREITAS RODRIGUES.

Senhor Presidente,

Requeiro, ouvido o soberano Plenário, com fundamento no art. 23, XIII, da Lei Orgânica Municipal, ao Sr. Prefeito Municipal, informações referente o cronograma de execução das obras de pavimentação asfáltica e drenagens de águas pluviais na Rua Frei Galvão, no Bairro Boa Esperança, objeto da Indicação nº 22, aprovada em 22.02.2021, de autoria do Ver. Marciano, e do Requerimento n° 69 aprovado no dia 10.11.2022 de minha autoria.

JUSTIFICATIVA

[bookmark: _GoBack]	Trata-se de uma obra importante e muito desejada pela população do Bairro Boa Esperança, Primavera e Dirceu Maciel , que colocará fim aos transtornos decorrentes da falta de pavimentação, trazendo benefícios à limpeza urbana, transitabilidade e ao aspecto urbanístico.
	Neste sentido, o presente Requerimento pretende, além de obter informações para responder aos frequentes questionamentos de moradores, vem inteirar os Vereadores sobre a execução dessas obras, uma vez que conforme resposta do requerimento 69-2022, o projeto já foi concluído, e as licenças liberadas. Lembrando ainda que o recurso para execução desta obra já foi aprovado conforme a Lei 2.441 de 25 de abril de 2023.

 		  Sala de Sessões da Câmara Municipal, em 26 de fevereiro de 2024.

                                                                  VER. WILLIAN FREITAS RODRIGUES

Protocolado na Secretaria Geral da Câmara em ____/____/2024        __________________
                                                                                                                           Protocolo
Lida e aprovada  na sessão ordinária do dia ____/____/2024

Presidente  _________________________________
                           Ver. Vanderlei Baioto

image1.png
CAMARA MUNICIPAL
CAMPO NOVO DO PARECIS